ПРОТОКОЛ № _6_
Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном образовании
«Чердаклинский район» Ульяновской области

	от  24 июня 2020 г
10-00 часов.
	р.п. Чердаклы

	Сайгина Гульнара Дамировна
	- Председатель Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Починова Галина Николаевна
	-Заместитель председателя Межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	Секретарь:

	Фадеева Мария Алексеевна
	- Главный специалист по жилищному фонду    МКУ «Благоустройство и обслуживание населения Чердаклинского городского  поселения»

	Присутствовало 19 членов Общественного совета

	Приглашенные:

	Мулюков Р.З.
	- Прокурор Чердаклинского района

	Сёмин Э.В.
	-директор МКУ «Комитет ЖКХ»

	Борунова Н.Г.

Журавлева А.П.

Барбашина И.В.

	-Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

-Заместитель начальника отдела общественных коммуникаций

-Главный врач ГУЗ «Чердаклинская районная больница»

	- Общественные представители Уполномоченного по противодействию коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

	В заседании Общественного совета приняли участие 22 человека

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении мер ответственности за нецелевое, неправомерное и неэффективное расходование средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Докладчик: Требушная И.А. председатель контрольно-счетной комиссии совета депутатов МО «Чердаклинский район»
2. Оказание услуг ГУЗ «Чердаклинская районная больница»-предоставление платных услуг юридическим и физическим лицам
Докладчик: Барбашина И.В. -главный врач ГУЗ «Чердаклинская районная больница»
3. Разное - по мере поступления заявлений и обращений, а так же при возникновении вопросов, имеющихткоррупционную направленность
  Докладчик: Сайгина Г.Д. -  председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции
1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Требушную И.А.  которая рассказала о применении мер ответственности за нецелевое, неправомерное и неэффективное расходование средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
РЕШИЛИ:
       1. Принять представленную информацию к сведению, работу удовлетворительной

     ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Барбашину И.В.,  которая рассказала об оказании услуг ГУЗ «Чердаклинская районная больница» - предоставление платных услуг юридическим и физическим лицам
   РЕШИЛИ:
1.Принять представленную информацию к сведению.
2. рекомендовать размещение представленной информации в СМИ, для открытости и информирования до граждан.
Сайгина Г.Д.  председатель Межведомственной комиссии  по противодействию  коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания, предложения?
На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,  объявляю закрытым.
	Председатель Межведомственной комиссии

	Г.Д. Сайгина

	Секретарь

	М.А.Фадеева